Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) 2019-2020 учебный год
Предмет: Обществознание 
Класс: 5 «Б»
Учитель: Терехова Мария Юрьевна
	№ урока
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Количество часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Дано фактически
	
	

	1.
	06.04.
	06.04
	5.1 Наша Родина - Россия. (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	2.
	13.04.
	13.04.
	5.2 Что значит быть патриотом. (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	 

	3.
	20.04.

	20.04.
	5.3 Государственные символы России. (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	4.
	27.04.
	27.04.
	5.4 Государственные символы России. (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	 







Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) 2019-2020 учебный год
Предмет: История России. Всеобщая история.
Класс: 5 «Б»
Учитель: Терехова Мария Юрьевна


	№ урока
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Количество часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Дано фактически
	
	

	1.
	01.04
 
03.04.
	08.04

08.04

	11.2 Завоевание Римом Италии (1-й из 1 ч.)
11.3 Устройство Римской республики (1-й из 1 ч.)
	2
	1
	Угроза распространения новой короновирусной инфекции. Приказ №137 от 27.03.20 г.
	Объединение тем  

	2.
	08.04


10.04.

	10.04


10.04.
	12.1 Вторая война Рима с Карфагеном (1-й из 1 ч.)

12.2 Установление господства Рима во всем Средиземноморье (1-й из 1 ч.)
	2
	1
	Угроза распространения новой короновирусной инфекции. Приказ №137 от 27.03.20 г.
	Объединение тем 

	3.
	 15.04
 
  
	15.04
	12.3 Рабство в Древнем Риме (1-й из 1 ч.)

	1
	1
	
	

	4.
	17.04.
	17.04.
	13.1 Земельный закон братьев Гракхов (1-й из 1 ч.)	 
	1
	1
	
	 

	5.
	22.04

	22.04. 
	13.2 Восстание Спартака (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	6.
	24.04
	24.04.
	13.3 Единовластие Цезаря (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	7.
	29.04.
	29.04.
	13.4 Установление империи (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	















Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) 2019-2020 учебный год
Предмет: Обществознание
Класс: 6 «А»
Учитель: Терехова Мария Юрьевна

	№ урока
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Количество часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Дано фактически
	
	

	1.
	02.04
 
09.04.
	09.04

09.04

	4.2 Ресурсы и возможности экономики нашей страны (1-й из 1 ч.)
4.3 Основы конституционного строя (1-й из 1 ч.)

	2
	1
	Угроза распространения новой короновирусной инфекции. Приказ №137 от 27.03.20 г.
	Объединение тем  

	2.
	16.04


	16.04



	4.4 Современное Российское го- сударство (1-й из 2 ч.)
	1
	1
	.
	

	3.
	 23.04
 
  
	23.04
	4.4 Современное Российское го- сударство (2-й из 2 ч.)
	1
	1
	
	

	4.
	30.04.
	30.04.
	4.5 Духовные ценности российского народа (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	 



Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) 2019-2020 учебный год
Предмет: Обществознание
Класс: 6 «В»
Учитель: Терехова Мария Юрьевна

	№ урока
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Количество часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Дано фактически
	
	

	1.
	03.04
 
10.04.
	10.04

10.04

	4.2 Ресурсы и возможности экономики нашей страны (1-й из 1 ч.)
4.3 Основы конституционного строя (1-й из 1 ч.)

	2
	1
	Угроза распространения новой короновирусной инфекции. Приказ №137 от 27.03.20 г.
	Объединение тем  

	2.
	17.04


	17.04



	4.4 Современное Российское го- сударство (1-й из 2 ч.)
	1
	1
	.
	

	3.
	 24.04
 
  
	24.04
	4.4 Современное Российское го- сударство (2-й из 2 ч.)
	1
	1
	
	





Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) 2019-2020 учебный год
Предмет: История России. Всеобщая история.
Класс: 6 «А»
Учитель: Терехова Мария Юрьевна


	№ урока
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Количество часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Дано фактически
	
	

	1.
	01.04
 
02.04.
	08.04

08.04

	16.4 Литовское государство и Русь 

16.5 Усиление московского княжества 

	2
	1
	Угроза распространения новой короновирусной инфекции. Приказ №137 от 27.03.20 г.
	Объединение тем  

	2.
	08.04


09.04.

	09.04


09.04.
	16.6 Объединение русских земель вокруг Москвы. Куликовская битва 

16.6 Объединение русских земель вокруг Москвы. Куликовская битва 
	2
	1
	Угроза распространения новой короновирусной инфекции. Приказ №137 от 27.03.20 г.
	Объединение тем 

	3.
	 15.04
 
  
	15.04
	16.7 Развитие культуры в русских землях во второй половине XIII -XIV вв. 
	1
	1
	
	

	4.
	16.04.
	16.04.
	17.1 Золотая Орда: государственный строй, население, экономика, культура
	1
	1
	
	 

	5.
	22.04

	22.04. 
	17.2 Распад Золотой Орды и его последствия 
	1
	1
	
	

	6.
	23.04
	23.04.
	17.3 Наш край в истории и культуре Руси 
	1
	1
	
	

	7.
	29.04.
	29.04.
	17.4 Повторительно-обобщающий урок «Русские земли в середине XIII-XIV вв» 
	1
	1
	
	

	8.
	30.04.
	30.04.
	18.1 Русские земли на политической карте Европы и мира в начале XV века. (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	











Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) 2019-2020 учебный год
Предмет: История России. Всеобщая история.
Класс: 6 «В»
Учитель: Терехова Мария Юрьевна


	№ урока
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Количество часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Дано фактически
	
	

	1.
	01.04
 
06.04.
	06.04

06.04

	16.3 Северо-Западная Русь между Востоком и Западом (1-й из 1 ч.)

16.4 Литовское государство и Русь 
	2
	1
	Угроза распространения новой короновирусной инфекции. Приказ №137 от 27.03.20 г.
	Объединение тем  

	2.
	08.04



	08.04


	16.5 Усиление московского княжества
	1
	1
	
	

	3.
	13.04
	13.04
	16.6 Объединение русских земель вокруг Москвы. Куликовская битва 
	1
	1
	
	

	4.
	 15.04
 
  
	15.04
	16.6 Объединение русских земель вокруг Москвы. Куликовская битва 


	1
	1
	
	

	5.
	20.04

	20.04. 
	16.7 Развитие культуры в русских землях во второй половине XIII -XIV вв. (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	6.
	22.04
	22.04.
	17.1 Золотая Орда: государственный строй, население, экономика, культура (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	7.
	27.04.
	27.04.
	17.2 Распад Золотой Орды и его последствия (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	8.
	29.04.
	29.04.
	17.3 Наш край в истории и культуре Руси (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	













Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) 2019-2020 учебный год
Предмет: Обществознание
Класс: 8 «Б», «В»
Учитель: Терехова Мария Юрьевна

	№ урока
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Количество часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Дано фактически
	
	

	1.
	02.04
 

	09.04


	3.12 Мировое хозяйство и международная торговля (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	2.
	14.04


	14.04



		
	3.13 Итоговый урок (1-й из 1 ч.)



	1
	1
	.
	

	3.
	 21.04
 
  
	21.04
	4.1 Социальная структура общества (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	4.
	28.04.
	28.04.
	4.2 Социальные статусы и роли. Социальная сфера (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	 





Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) 2019-2020 учебный год
Предмет: Обществознание
[bookmark: _GoBack]Класс: 8 «А»
Учитель: Терехова Мария Юрьевна

	№ урока
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Количество часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Дано фактически
	
	

	1.
	02.04


	09.04



		
	3.13 Итоговый урок (1-й из 1 ч.)



	1
	1
	Угроза распространения новой короновирусной инфекции. Приказ №137 от 27.03.20 г..
	

	2.

	 09.04
 
  
16.04.
	16.04


16.04.
	4.1 Социальная структура общества (1-й из 1 ч.)

4.2 Социальные статусы и роли. Социальная сфера (1-й из 1 ч.)
	2
	1
	Угроза распространения новой короновирусной инфекции. Приказ №137 от 27.03.20 г.
	 Объединение тем

	3.
	23.04.
	23.04.
	4.3 Нации и межнациональные отношения (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	4.
	30.04.
	30.04.
	4.4 Отклоняющееся поведение (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	




Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) 2019-2020 учебный год
Предмет: История России. Всеобщая история.
Класс: 8 «А»
Учитель: Терехова Мария Юрьевна

	№ урока
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Количество часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Дано фактически
	
	

	1.
	03.04
 
07.04.
	07.04

07.04.
	7.6 Внешняя политика Екатерины II . (1-й из 1 ч.)
7.7 Начало освоения Новороссии и Крыма (1-й из 1 ч.)
	2
	1
	Угроза распространения новой короновирусной инфекции. Приказ №137 от 27.03.20 г.
	Объединение тем

	2.
	10.04


	10.04



		
	7.8 Повторительно-обощающий урок (1-й из 1 ч.)



	1
	1
	.
	

	3.
	 14.04
 
  
	14.04
	8.1 Внутренняя политика Павла I (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	4.
	17.04.
	17.04.
	8.2 Внешняя политика Павла I (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	 

	5.
	21.04.
	21.04.
	9.1 Образование в России (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	6.
	24.04.
	24.04.
	9.2 Российская наука и техника в XVIII в (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	7.
	28.04.
	28.04.
	9.3 Русская архитектура XVIII в (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	



Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) 2019-2020 учебный год
Предмет: История России. Всеобщая история.
Класс: 8 «Б»
Учитель: Терехова Мария Юрьевна

	№ урока
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Количество часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Дано фактически
	
	

	1.
	01.04
 
06.04.
	06.04

06.04.
	7.6 Внешняя политика Екатерины II . (1-й из 1 ч.)
7.7 Начало освоения Новороссии и Крыма (1-й из 1 ч.)
	2
	1
	Угроза распространения новой короновирусной инфекции. Приказ №137 от 27.03.20 г.
	Объединение тем

	2.
	08.04


	08.04



		
	7.8 Повторительно-обощающий урок (1-й из 1 ч.)



	1
	1
	.
	

	3.
	 13.04
 
  
	13.04
	8.1 Внутренняя политика Павла I (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	4.
	15.04.
	15.04.
	8.2 Внешняя политика Павла I (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	 

	5.
	20.04.
	20.04.
	9.1 Образование в России (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	6.
	22.04.
	22.04.
	9.2 Российская наука и техника в XVIII в (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	7.
	27.04.
	27.04.
	9.3 Русская архитектура XVIII в (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	8.
	29.04.
	29.04.
		
	9.4 Живопись и скульптура (1-й из 1 ч.)



	1
	1
	
	



	










Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) 2019-2020 учебный год
Предмет: История России. Всеобщая история.
Класс: 8 «В»
Учитель: Терехова Мария Юрьевна

	№ урока
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Количество часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Дано фактически
	
	

	1.
	02.04

03.04.
	09.04

09.04

		
	7.7 Начало освоения Новороссии и Крыма (1-й из 1 ч.)


7.8 Повторительно-обощающий урок (1-й из 1 ч.)



	2
	1
	. Угроза распространения новой короновирусной инфекции. Приказ №137 от 27.03.20 г
	Объединение тем

	2.
	 09.04
 
  
	10.04
	8.1 Внутренняя политика Павла I (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	. Угроза распространения новой короновирусной инфекции. Приказ №137 от 27.03.20 г
	

	3.
	10.04.
	16.04.
	8.2 Внешняя политика Павла I (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	Угроза распространения новой короновирусной инфекции. Приказ №137 от 27.03.20 г
	 

	4.

	16.04.
17.04.
	17.04.
17.04.
	9.1 Образование в России (1-й из 1 ч.)
9.2 Российская наука и техника в XVIII в (1-й из 1 ч.)
	2
	1
	Угроза распространения новой короновирусной инфекции. Приказ №137 от 27.03.20 г
	

	6.
	23.04.
	23.04.
	9.3 Русская архитектура XVIII в (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	

	7.
	24.04.
	24.04.
		
	9.4 Живопись и скульптура (1-й из 1 ч.)



	1
	1
	
	

	8.
	30.04.
	30.04.
	9.5 Музыкальное и театральное искусство (1-й из 1 ч.)
	1
	1
	
	



	




